
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Cristoforo  Colombo” 

 

Via San Francesco, 33  -  45011 Adria (Ro) 
Tel.  0426.21178  -  Fax 0426.900477 

Cod. Mecc. generale : ROIS00200A 
Cod. Fiscale 81004960290 

https://www.istituto-colombo.gov.it 
e-mail: ipccolombo@istituto-colombo.gov.it 

 
Organismo accreditato da ACCREDIA 
 
 

 
CERTIFICATO N. 9134 

 

 

Istituto Tecnico Settore Economico 
Via Guglielmo Marconi, 2/11 

45014 Porto Viro  (RO)  -  (Sede associata) 
Tel.  0426.321876 / 321877 - Fax  0426.1900129 

Codice Meccanografico  ROTD00201L 

Istituto Professionale Settore Servizi 
Via San Francesco, 33 

45011 Adria  (RO) 
Tel.  0426.21178  -  Fax  0426.900477 
Codice Meccanografico  RORC002019 
Codice Meccanografico RORC00250N 

Ist.  Professionale Settore Industria e Artigianato 
Via Umberto Giordano, 4 

45018 Porto Tolle  (RO)  -  (Sede associata) 
Tel.  0426.81146  -  Fax  0426.1904873 
Codice Meccanografico  RORI002012 

 

 
Prot. n. 9827/4.1.m      Adria, 21.12.2018 
 
 
        All’albo sezione Bandi di Gara 
 
 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto delle targhe tre sedi.  
  FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

Avviso pubblico10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 
aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità.  
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-VE-2017-100.  
CODICE CUP C85B16000040007. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di provvedere all’acquisto delle targhe 
per tle tre sedi – PON FSE 2014/2020 - “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”; 

 
VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l ’apprendimento” 2014-2020; 
 
VISTO  l’avviso pubblico del MIUR, prot. n. AOODGEFID10862 DEL 16/09/2016 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 
delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche”; 

 
VISTE  le delibere degli organi collegiali di adesione all’avviso; 
 
VISTO  il progetto “Le e opportunità della scuola del Delta contro la dispersione” presentato 

all’Autorità di gestione; 
 
VISTA  la nota del MIUR AOODGEFID/31715 del 24/07/2017; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 35 del 12/12/2017 circa l’assunzione a  
  bilancio del progetto; 
 

https://www.istituto-colombo.gov.it/
mailto:ipccolombo@istituto-colombo.it


 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Cristoforo  Colombo” 

 

Via San Francesco, 33  -  45011 Adria (Ro) 
Tel.  0426.21178  -  Fax 0426.900477 

Cod. Mecc. generale : ROIS00200A 
Cod. Fiscale 81004960290 

https://www.istituto-colombo.gov.it 
e-mail: ipccolombo@istituto-colombo.gov.it 

 
Organismo accreditato da ACCREDIA 
 
 

 
CERTIFICATO N. 9134 

 

 

Istituto Tecnico Settore Economico 
Via Guglielmo Marconi, 2/11 

45014 Porto Viro  (RO)  -  (Sede associata) 
Tel.  0426.321876 / 321877 - Fax  0426.1900129 

Codice Meccanografico  ROTD00201L 

Istituto Professionale Settore Servizi 
Via San Francesco, 33 

45011 Adria  (RO) 
Tel.  0426.21178  -  Fax  0426.900477 
Codice Meccanografico  RORC002019 
Codice Meccanografico RORC00250N 

Ist.  Professionale Settore Industria e Artigianato 
Via Umberto Giordano, 4 

45018 Porto Tolle  (RO)  -  (Sede associata) 
Tel.  0426.81146  -  Fax  0426.1904873 
Codice Meccanografico  RORI002012 

 

VISTE  le note dell’Autorità di gestione relativa all’organizzazione e gestione dei progetto 
  PON – FSE; 
 
VISTO  il D. Lgs. n. 50/2016 con particolare riferimento all’art. 36, comma 2 lettera a), il 

quale prevede per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000 
l’affidamento diretto; 

 
VISTA  la Circolare MEF del 4 agosto 2015 avente per oggetto “Programma di 

razionalizzazione degli acquisti della Pubblica Amministrazione – Obbligo per le 
amministrazioni statali di approvvigionamento per il  tramite di Consip S.p.A.”; 

 
CONSIDERATO che per il servizio non sono attive Convenzioni gestita da Consip S.p.A.; 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è obbligatoria la pubblicità; 
 
VISTA la richiesta presentata dal vicario Prof.ssa Fortunato Valentina, ns. prot. n. 

9823/4.1.m del 21.12.2018, nella quale è evidenziato la necessità di provvedere 
all’acquisto delle targhe per le tre sedi; 

 
VERIFICATO che gli articoli didattici specifici non sono presenti nell’elenco di beni e servizi del 

mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
 
VISTO  il regolamento per l’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi, approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 6 del 28.04.2016; 
 
RITENUTO di poter procedere alla richiesta di preventivo direttamente alla Ditta TIPOGRAFIA 

GIBIN di Porto Viro dell’acquisto delle targhe per le tre sedi; 
 
VISTA  la legge 136/2010, il Codice Identificativo Gara (CIG) è il seguente: ZEE267C734 

per € 360,00; 
 
VISTA  la disponibilità di risorse nel Progetto “PON Inclusione avviso 10862 del 

16.09.2016” P28-02-03-007; 
 

DETERMINA 
 

di poter procedere alla richiesta di preventivo per l’acquisto delle targhe per le tre sedi di n. 04 
targhe in alluminio argentato f.to A3 con stampa personalizzata a colori laminata, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2 lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016, direttamente alla Ditta TIPOGRAFIA GIBIN di 
DAVIDE GIBN – sede legale: Via Bettola, 1 – 45011 ADRIA (RO) per la spesa complessiva 
presunta di € 439,20 (imp. € 360,00 + IVA 22% € 79,20). 
 
Si procederà alla liquidazione della ditta a consegna avvenuta, a seguito del ricevimento della 
fattura in formato elettronico tramite il Sistema di Interscambio che dovrà essere conforme al 
meccanismo dello “split payment” (legge 190/2014) in vigore dal 1° gennaio 2015 e degli estremi 

https://www.istituto-colombo.gov.it/
mailto:ipccolombo@istituto-colombo.it


 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Cristoforo  Colombo” 

 

Via San Francesco, 33  -  45011 Adria (Ro) 
Tel.  0426.21178  -  Fax 0426.900477 

Cod. Mecc. generale : ROIS00200A 
Cod. Fiscale 81004960290 

https://www.istituto-colombo.gov.it 
e-mail: ipccolombo@istituto-colombo.gov.it 

 
Organismo accreditato da ACCREDIA 
 
 

 
CERTIFICATO N. 9134 

 

 

Istituto Tecnico Settore Economico 
Via Guglielmo Marconi, 2/11 

45014 Porto Viro  (RO)  -  (Sede associata) 
Tel.  0426.321876 / 321877 - Fax  0426.1900129 

Codice Meccanografico  ROTD00201L 

Istituto Professionale Settore Servizi 
Via San Francesco, 33 

45011 Adria  (RO) 
Tel.  0426.21178  -  Fax  0426.900477 
Codice Meccanografico  RORC002019 
Codice Meccanografico RORC00250N 

Ist.  Professionale Settore Industria e Artigianato 
Via Umberto Giordano, 4 

45018 Porto Tolle  (RO)  -  (Sede associata) 
Tel.  0426.81146  -  Fax  0426.1904873 
Codice Meccanografico  RORI002012 

 

identificativi del conto corrente dedicato ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari. 
 
/pc         
 
 

https://www.istituto-colombo.gov.it/
mailto:ipccolombo@istituto-colombo.it

		2018-12-28T11:14:05+0100
	GAZZIERI CRISTINA




